
DZIENNIK URZĘDOWY

Ul WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W CIECHANOWIE

Ciechanów, dnia 7 lipca 1980 r. Nr 4 Poz. 13—25

TREŚĆ:

Poz. 13 — Uchwała Nr 1/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Ciechanowie z dnia 31 marca 1980 r. w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady 
Narodowej;

Poz. 14 — Uchwała Nr 2/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Ciechanowie z dnia 31 marca 1980 r. w sprawie 
wyboru zastępców Przewodniczącego Wojewódz
kiej Rady Narodowej;

Poz. 15 — Uchwała Nr 3/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Ciechanowie z dnia 31 marca 1980 r. w sprawie 
określenia rodzaju i składu liczbowego stałych 
Komisji Wojewódzkiej Rady Narodowej w Cie
chanowie;

Poz. 16 — Uchwała Nr 4/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Ciechanowie z dnia 31 marca 1980 r.; w spra
wie powołania przewodniczących stałych Komisji 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ciechanowie;

Poz. 17 — Uchwała Nr 5/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Ciechanowie z dnia 31 marca 1980 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu Wojewódzkiej Rady Na
rodowej w Ciechanowie;

Poz. 18 — Uchwała Nr 6/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Ciechanowie z dnia 31 marca 1980 r. w sprawie 
powołania stałych Komisji Wojewódzkiej Rady 
Narodowej;

Poz. 19 — Uchwała Nr 7/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Ciechanowie z dnia 31 marca 1980 r. w sprawie 
uchwalenia wstępnego planu pracy Wojewódzkiej 
Rady Narodowej na 1980 r.;

Poz. 20 — Uchwała Nr 8/80 Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Ciechanowie z dnia 31 marca 1980 r. w sprawie 
powołania Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń 
Państwowych w Ciechanowie;

Poz. 21 — Uchwała Nr XII/44/80 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Działdowie z dnia 10 kwietnia 1980 r. 
w sprawie uzupełnienia uchwały Nr 18/78 Rady 
Narodowej Miasta i Gminy w Działdowie z dnia 
30 czerwca 1978 r. w sprawie zatwierdzenia planu 
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego 
osiedla budownictwa jednorodzinnego „Księżo- 
dworska IV w Działdowie;

Poz. 22 — Uchwała Nr XII/42/80 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Działdowie z dnia 10 kwietnia 1980 r. 
w sprawie zatwierdzenia planu szczegółowego za
gospodarowania przestrzennego osiedla budownic
twa Jednorodzinnego „Leśna II” w Działdowie;

Poz. 23 — Zarządzenie Nr 23/80 Wojewody Ciechanowskie
go z dnia 15 maja 1980 r. w sprawie wprowadze
nia postępowania przyspieszonego w sprawach 
o wykroczenia;

Poz. 24 — Zarządzenie Nr 4/80 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Działdowie z dnia 18 kwietnia 1980 r. o usta
leniu terenu budowlanego w mieście Działdowie 
i jego podziale na normatywne działki budowlane.

Poz. 25 — Zarządzenie Nr 9/80 Naczelnika Miasta i Gminy 
w Żurominie z dnia 4 czerwca 1980 r. o ustale
niu terenu budowlanego w mieście Żurominie

■ i jego podziale na normatywne działki budowla
ne.

13.

UCHWAŁA Nr 1/80

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE

z dnia 31 marca 1980 r.
w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Wojewódzkiej Rady Narodowej

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 26 poz. 139 
z 1975 r. z późniejszymi zmianami) — WOJEWÓDZKA RADA 
NARODOWA uchwala, cp następuje:

§ 1
Wybrać na Przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Narodo

wej w Ciechanowie — Obywatela ZDZISŁAWA LUCIŃ- 
SKIEGO.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
RADNY — SENIOR |

14.
UCHWAŁA Nr 2/80 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE 
z dnia 31 marca 1980 r.

w sprawie wyboru zastępców Przewodniczącego 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 26 poz. 139 
z 1975 r. z późniejszymi zmianami) — Wojewódzka Rada Na
rodowa uchwala, co następuje:

§ 1
Wybrać na zastępców Przewodniczącego Wojewódzkiej 

Rady Narodowej w Ciechanowie:
1. Ob. ALEKSANDRA TURADKA
2. Ob. HENRYKA FREJNIKA
3. Ob. BOGDANA BERNATA

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dnićm podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

ZDZISŁAW LUCIŃSKl



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE Nr 4 Poz. 15—17

15.

UCHWAŁA Nr 3/80

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE
z dnia 31 marca 1980 r.

w sprawie określenia rodzaju i składu liczbowego 
stałych Komisji Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Ciechanowie

Na podstawie .art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26 poz. 139 z 1975 r. 
z późniejszymi zmianami) oraz § 1 uchwały Rady Państwa 
z dnia 31 maja 1975 r. w sprawie rodzaju i składu liczbowego 
komisji rad narodowych (M.P. Nr 17 poz. 107) — Wojewódz
ka Rada Narodowa w Ciechanowie uchwala, co następuje:

§ 1

Określa się rodzaje i składy liczbowe stałych Komisji Woje
wódzkiej Rady Narodowej w Ciechanowie, jak niżej:
1. Komisja Rozwoju Gospodarczego i Zagospo

darowania Przestrzennego — 17 osób
2. Komisja Gospodarki Komunalnej, Komunika----- 16 osób

■cji i Łączności
3. Komisja Produkcji Rolnej — 18 osób
4. Komisja Zaopatrzenia Ludności i Usług — 16 osób
5. Komisja Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony — 16 osób

Środowiska
6. Komisja Wychowania, Oświaty i Kultury — 16 osób
7. Komisja Przestrzegania Prawa i Porźądku — 16 osób

Publicznego
§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

ZDZISŁAW LUCIŃSKI

16.

UCHWAŁA Nr 4/80
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE 

z dnia 31 marca 1980 r.
w sprawie powołania przewodniczących stałych komisji 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ciechanowie

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku 
■ o radach narodowych (Dz. U. Nr 26 poz. 139 z 1975 r. z póź
niejszymi zmianami) oraz § 1 uchwały Rady Państwa z dnia 
31 maja 1975 r. w sprawie rodzaju i składu liczbowego ko
misji rad narodowych (M.P. Nr 17, poz. 107) — Wojewódzka 
Rada Narodowa w Ciechanowie uchwala, co następuje:

f 1
Powołać na przewodniczących stałych komisji Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Ciechanowie:
1. Ob. ZYGMUNTA WARDZIŃSKIEGO — na przewodni

czącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Zagospodaro
wania Przestrzennego. .

2. Ob. STANISŁAWA ZBIKOWSKIEGO — na przewodni
czącego Komisji Gospodarki Komunalnej, Komunikacji 
i Łączności.

3. Ob. KAZIMIERA PĄKA — na przewodniczącego Komisji
Produkcji Rolnej.,

4. Ob. DANIELĘ TERESĘ LIBERADZKĄ — na przewodni
czącą Komisji Zaopatrzenia Ludności i Usług.

5. Ob. JANA ROGOWSKIEGO — na przewodniczącego 
Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Środo
wiska.

6. Ob. WŁADYSŁAWA PIOTROWSKIEGO — na przewod
niczącego Komisji Wychowania, Oświaty i Kultury.

7. Ob. ANTONIEGO LAMPERSKIEGO — na przewodniczą
cego Komisji Przestrzegania Prawa i Porządku Publicz
nego.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

ZDZISŁAW LUCIŃSKI

17.

UCHWAŁA Nr 5/80
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE

z dnia 31 marca 1980 r.
w sprawie uchwalenia regulaminu 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ciechanowie

Wojewódzka Rada Narodowa w Ciechanowie działając na 
podstawie art. 35 ustawy z dnia 25 stycznia 1953 r. o radach 
narodowych (Dz. U. Nr 26 poz. 139 z 1975 r. z późniejszymi 
zmianami) oraz § 2 i § 3 uchwały Rady Państwa z dnia 
31 maja 1975 r. w sprawie wzorcowego regulaminu rady 
narodowej (M.P. Nr 17 poz. 105) postanawia:

§ 1
uchwalić regulamin Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Ciechanowie w brzmieniu załącznika stanowiącego inte
gralną część do uchwały.

§ 2
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

ZDZISŁAW LUCIŃSKI

REGULAMIN

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE

ROZDZIAŁ I
Postanowienia ogólne

§ 1
Wojewódzka Rada Narodowa jako organ władzy państwowej 
i podstawowy organ samorządu społecznego na terenie woje
wództwa ciechanowskiego wykonuje swoje zadania na ses
jach, przy pomocy swego Prezydium i komisji, przez dzia
łalność radnych w terenie, Wojewodę oraz przy pomocy 
działającego przy Radzie Wojewódzkiego Komitetu Kontroli- 
Społecznej.

§ 2

Wojewódzka Rada Narodowa, jej organy i radni wykonują 
swoje zadania w ścisłym współdziałaniu ze społeczeństwem 
oraz we współpracy z miejscowymi organizacjami gospodar
czymi, społeczno-politycznymi i samorządowymi.



Poz. 17 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE Nr 4 Str. 3

ROZDZIAŁ II

Sesje Rady Narodowej

§ 3

1. Sesje zwyczajne odbywają się zgodnie z uchwalonym 
przez Radę rocznym planem pracy. Roczny plan pracy 
powinien przewidywać co najmniej 4 sesje.

2. Sesje nie przewidziane w rocznym planie pracy Rady są 
sesjami nadzwyczajnymi.

§ 4

1. Rada może uchwalić ramowy program swego działania 
na okres dłuższy niż jeden rok. Program taki powinien 
objąć wszystkie podstawowe problemy związane z reali
zacją wieloletniego planu społeczno-gospodarczego roz
woju województwa.

2. Na ostatniej sesji w roku Rada uchwala plan pracy Rady 
na rok następny, w którym ustala przybliżone terminy 
sesji oraz główne zagadnienia porządku obrad.

3. W rocznym planie pracy mogą być również wymienione 
ważniejsze zadania Prezydium, komisji i radnych oraz 
Wojewody i innych instytucji, związane' z przygotowa
niem poszczególnych punktów porządku obrad.

§ 5

Sesję zwołuje Prezydium Wojewódzkiej. Rady Narodowej, 
ustalając jednocześnie dzień i godzinę jej otwarcia oraz pro
jekt porządku obrad.

§ 6

Prezydium zwołuje sesje nadzwyczajne z własnej inicjatywy 
albo na pisemne żądanie co najmniej 1/4 radnych, wska
zując przedmiot obrad. Otwarcie sesji nadzwyczajnej powin
no nastąpić w ciągu 10 dni od dnia zgłoszenia wniosku.

§ 7
O zwołaniu sesji powiadamia się radnych nie później niż 
na 7 dni przed wyznaczonym terminem. W celu umożliwie
nia radnym zasięgnięcia przed sesją opinii wyborców i przy
gotowania się do dyskusji należy im doręczyć wraz z za
wiadomieniem odpowiednie informacje oraz projekty uch
wał wraz z ich uzasadnieniem.

§ 8

1. O zwołaniu sesji zawiadamia się miejscowe władze orga
nizacji społecznych i politycznych, Wojewódzki Komitet 
Frontu Jedności Narodu, jak również Postów na Sejm 
PRL.

2. O zwołaniu sesji Wojewódzkiej Rady Narodowej powia
damia się Kancelarię Rady Państwa i Urząd Rady Mi
nistrów oraz ministra Administracji, Gospodarki Tere
nowej i Ochrony Środowiska, przesyłając ponadto ma
teriały przygotowane na sesję.

3. Na sesję Wojewódzkiej Rady Narodowej zaprasza się, 
w miarę potrzeby, przewodniczących rad narodowych 
niższego stopnia.

4. Na sesję zaprasza się także kierowników jednostek gospo
darczych, instytucji i organizacji, jeśli projekt porządku 
obrad dotyczy spraw objętych ich działalnością.

§ 9

1. Obrady na sesji są jawne. Czas, miejsce i przedmiot obrad 
należy podać do publicznej wiadomości w drodze ogło
szeń lub w inny sposób zapewniający rozpowszechnienie 
tej informacji na terenie działania Rady.

2. W wypadkach uzasadnionych charakterem rozpatrywanej 
sprawy przewodniczący obrad, na wniosek radnych lub 
Wojewody albo z własnej inicjatywy, może zarządzić 
tajność obrad. Przewodniczący obowiązany jest zarządzić 
tajność obrad, jeśli wymaga tego dobro Państwa.
W tajnych obradach mogą uczestniczyć: Wojewoda, 
przedstawiciele organów nadrzędnych, a także osoby za
proszone przez Przewodniczącego do obecności w tych 
obradach.

§ 10

Na budynku, w którym obraduje Rada, na czas trwania sesji 
wywiesza się flagę państwową.

§ 11

1. Sesję otwiera i przewodniczy obradom Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej.

2. W razie nieobecności Przewodniczącego Rady lub w in
nych wypadkach, gdy zachodzi potrzeba zastąpienia go 
w kierowaniu obradami — przewodniczy obradom jeden 
z jego zastępców, określony przez przewodniczącego lub 
Prezydium Rady.

2. Zastępcy Przewodniczącego Rady pomagają Przewodni
czącemu w kierowaniu obradami, a w szczególności 
w prowadzeniu listy mówców i obliczaniu głosów, oraz 
czuwają nad prawidłowym sporządzaniem protokółów 
sesji. W wypadku gdy obradom przewodniczy jeden 
z zastępców przewodniczącego, funkcję tę spełnia drugi 
zastępca przewodniczącego lub inny członek Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 12

1. Rada może obradować przy obecności co najmniej po
łowy ogólnej liczby radnych.

2. Otwierając sesję Przewodniczący stwierdza, jaka liczba 
radnych uczestniczy w posiedzeniu. W wypadku stwier
dzenia, że liczba obecnych wynosi mniej niż połowę ogól
nej liczby członków Rady, Przewodniczący wyznacza 
najbliższy termin rozpoczęcia obrad, w którym można 
zapewnić wymaganą obecność, radnych.

§ 13

1. Rada, zgodnie z uchwalonym porządkiem obrad, rozpa
truje ma sesji sprawy wniesione przez Prezydium Rady, 
jej komisje i radnych oraz przedstawione przez Woje
wodę.

2. Interpelacje radnych zgłasza się w jednym z pierwszych 
punktów porządku obrad. Odpowiedzi na interpelacje po
winny być w miarę możności udzielane przed zakończe
niem obrad.

3. Przewodniczący rad narodowych stopnia podstawowego’ 
mogą występować do Przewodniczącego Wojewódzkiej 
Rady Narodowej o umieszczenie w porządku obrad spraw 
wynikających w toku działalności tych rad, wykraczają
cych poza ich kompetencje lub możliwości.

4. Wnioski o rozpatrzenie spraw na sesji mogą zgłaszać do 
Prezydium Rady Narodowej:
— miejscowe władze organizacji politycznych i społecz

nych,
— Wojewódzki Komitet Kontroli Społecznej,
— kierownicy nie podporządkowanych Radzie jednostek 

administracyjnych i gospodarczych, a także miejscowe 
władze organizacji spółdzielczych, w zakresie spraw 
dotyczących ich działalności.



Str. 4______ DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE Nr 4 Poz. 17

§ 14

1. Rada Narodowa poprzez rozpatrywanie i rozstrzyganie 
na sesji problemów harmonijnego rozwoju społeczno-go
spodarczego terenu inspiruje i kotroluje działalność 
wszystkich jednostek administracji i gospodarki na da
nym terenie.

2. Prezydium WRN może zwracać się do kierowników nie 
podporządkowanych Radzie jednostek administracyjnych 
i gospodarczych, a także miejscowych władz organizacji 
spółdzielczych i społecznych o przedstawienie sprawo
zdań i informacji lub przygotowanie odpowiednich pro
pozycji i projektów rozwiązań w celu rozpatrzenia ich 
na sesji,

3. Wojewódzka Rada Narodowa wykonuje kontrolę pracy 
wszystkich jednostek administracji i gospodarki na da
nym terenie, korzystając z pomocy swego Prezydium, 
komisji oraz Komitetu Kontroli Społecznej działającego 
przy Radzie.

§ 15

1. Rozpatrywanie na sesji poszczególnych problemów może 
być poprzedzone wprowadzeniem do dyskusji; wprowa
dzenie jest zbędne, jeśli sprawa została dostatecznie wy
jaśniona w materiałach dostarczonych radnym przed se
sją. Rozpatrzenie spraw wniesionych na sesje przez te
renowy organ administracji państwowej lub kierownika 
jednostki organizacyjnej nie podporządkowanej Radzie 
wymaga przedstawienia opinii przez właściwą komisję 
Rady.

2. Przewodniczący obrad udziela głosu według kolejności 
zgłoszeń. Wojewodzie i Jego zastępcom oraz przedstawi
cielom organów nadrzędnych, a w uzasadnionych wypad
kach również innym uczestnikom dyskusji, Przewodni
czący obrad może udzielić głosu poza kolejnością.

3. Rada może w uzasadnionych wypadkach określić czas 
przemówienia oraz liczbę mówców, a w razie dostatecz
nego wyjaśnienia sprawy — uchwalić zamknięcie dys
kusji.

§ 16

Przewodniczący obrad może zwrócić uwagę mówcy w wy
padku, gdy ten odbiega od tematu lub swoim zachowaniem 
zakłóca porządek obrad, a w razie bezskuteczności uwagi — 
może odebrać mu głos.

§ 17
1. Sprawa rozpatrywana na sesji kończy się z reguły pod

jęciem uchwały. Rozstrzygnięcia w sprawach organiza
cyjnych mniejszej wagi zostają tylko odnotowane w pro
tokóle Obrad.

2. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów z wyjąt
kiem wypadków, gdy przepis prawa lub postanowienie 
regulaminu wymaga innej większości.

3. Głosuje się jawnie przez podniesienie ręki. Głosowanie 
tajne (kartkami) stosuje się w wypadkach przewidzia
nych w przepisach prawa oraz gdy Rada tak postanowi.

4. Uchwały rad narodowych, które w ramach współdzia
łania obradują na wspólnej sesji zapadają większością 
głosów ustaloną dla każdej rady narodowej odrębnie, je
żeli wynik głosowania obu rad jest jednomyślny.

§ 18

1. Projekty uchwał Rady przygotowuje jej Prezydium lub 
komisja albo Wojewoda.

2. Prezydium Rady może zlecić opracowanie projektu 
uchwały właściwej komisji Rady.

3. Projekty uchwał przygotowane przez Wojewodę wyma
gają zaopiniowania przez właściwą komisję Rady. Komi
sja może zgłosić poprawki do projektu uchwały.

§ 19

1. Rada rozpatruje na sesjach sprawozdanie z wykonania 
swych uchwał oraz bieżące informacje o stanie ich rea
lizacji.

2. Prezydium przygotowuje dla Rady własne uwagi i wnio
ski do. sprawozdań Wojewody z wykonania uchwał Rady 
bądź zapewnia takie uwagi ze strony właściwej komisji.

§ 20

1. Przewodniczącego Rady i Jego zastępców wybiera Woje
wódzka Rada Narodowa na okres kadencji; pełnią oni 
swoje funkcje do czasu dokonania wyboru na te stanowi- 

, ska przez Radę Narodową następnej kadencji.
i 2. Na pierwszej sesji po wyborach Rada Narodowa wybiera
! spośród radnych przewodniczących stałych komisji Rady.

3. Przewodniczący Rady, jego zastępcy oraz przewodniczący 
stałych komisji Rady stanowią Prezydium WRN.

4. Rada może w każdym czasie odwołać Prezydium lub po
szczególnych jego członków i dokonać nowego wyboru.

§ 21

1. Rada wyraża opinię w sprawie kandydatury na stanowi
sko Wojewody. Wniosek w sprawie kandydatury przed
stawionej Radzie do zaopiniowania powinien zawierać 
uzasadnienie.

2. Wyrażenie opinii stwierdza się w protokóle sesji, a od
powiedni wyciąg z protokółu przesyła się niezwłocznie 
właściwemu organowi proponującemu kandydaturę.

§ 22

1. W uzasadnionym wypadku Wojewódzka Rada Narodowa 
może, na wniosek swojego Prezydium, wystąpić o odwo
łanie Wojewody.

2. Wniosek w sprawie wystąpienia o odwołanie Wojewody 
powinien przytaczać konkretne okoliczności uzasadniają
ce takie wystąpienie.

3. W razie przyjęcia wniosku Prezydium Rady przekazuje 
go niezwłocznie organowi właściwemu do odwołania.

§ 23

1. Projekty planów społeczno-gospodarczego rozwoju woje
wództwa oraz projekty budżetów przedstawia Radzie 
Wojewoda.

2. Projekty powinny być przedstawione w terminach umo
żliwiających komisjom i radnym wnikliwe ich rozpatrze
nie oraz zasięgnięcie opinii wyborców.

3. Projekty opiniuje komisja właściwa do spraw rozwoju 
gospodarczego, zasięgając w odniesieniu do poszczegól
nych problemów lub części planu i budżetu opinii innych 
stałych komisji Rady.

§ 24

1. W ramach nadzoru nad działalnością rad niższego stopnia 
Wojewódzka Rada Narodowa, zgodnie ze swoim planem 
pracy, rozpatruje okresowo sprawozdania rad narodo
wych niższego stopnia i w miarę potrzeby udziela im 
wytycznych.

2. Przed sesją poświęconą rozpatrzeniu sprawozdania z dzia
łalności rad niższego stopnia Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej zapewnia dokonanie przez komisję kon
troli wszystkich lub niektórych zagadnień mających 
stanowić przedmiot obrad. Prezydium przygotowuje rów
nież projekt wytycznych dla rad niższego stopnia.



Poz. 17 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE Nr 4 Str. 5

§ 25

1. Wojewódzka Rada Narodowa na wniosek swego Prezy
dium uchyla uchwały rad narodowych niższego stopnia, 
sprzeczne z prawem lub niezgodne z zasadniczą linią po
lityki Państwa.

2. Prezydium występuje z wnioskiem, o którym mowa 
w ust. 1 z inicjatywy komisji Rady Narodowej lub Wo
jewody albo z inicjatywy własnej.

3. Sprawę uchylenia uchwały rady narodowej niższego stop
nia, której wykonanie zostało wstrzymane, Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej przedstawia Radzie do 
rozpatrzenia na najbliższej sesji.

§ 26

1. Sporządzanie protokółów sesji Wojewódzkiej Rady Na
rodowej zapewnia Biuro Wojewódzkiej Rady Narodowej.

2. Protokół powinien odzwierciedlać faktyczny przebieg 
i wyniki sesji. Do protokółu załącza się podjęte na sesji 
uchwały podpisane przez przewodniczącego Rady.

3. Odpis protokółu sesji WRN przesyła się wraz z załączni
kami do Kancelarii Rady Państwa.

ROZDZIAŁ III
Prezydium Rady Narodowej

§ 27

1. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej jest organem 
Rady powołanym do reprezentowania Rady na zewnątrz 
i organizowania jej pracy.

2. Prezydium organizuje ścisłe powiązanie Rady i jej ko
misji ze społeczeństwem i masowymi organizacjami spo
łecznymi oraz tworzy Radzie właściwe warunki do sku
tecznego realizowania jej funkcji kontroli, inspiracji 
i oddziaływania na organy administracji państwowej.

3. W szczególności Prezydium WRN ustala projekty planów 
pracy, przygotowuje i zwołuje sesje, organizuje działal
ność komisji i koordynuje ich prace, udziela radnym po
mocy w wykonywaniu mandatu, czuwa nad zabezpiecze
niem praw radnych i członków komisji.

4. Prezydium składa radzie informacje o swojej pracy.
5. Prezydium- działa kolegialnie, może jednak powierzyć 

Przewodniczącemu Rady podejmowanie określonych 
czynności w imieniu Prezydium.

§ 28

1. Przewodniczący WRN kieruje pracami Rady i jej Prezy
dium.

2. Przewodniczący WRN otwiera sesje Rady Narodowej, 
przewodniczy jej obradom i podpisuje podjęte przez Ra
dę uchwały, a także zwołuje posiedzenia Prezydium, prze
wodniczy jego obradom i podpisuje podjęte przez Prezy
dium postanowienia.

3. Podczas przewodniczenia obradom na sesji Rady, wrę
czania w imieniu Rady Państwa orderów i odznaczeń oraz 
uroczystego reprezentowania Rady Narodowej na zew
nątrz, Przewodniczący nosi insygnium przewodniczącego 
rady narodowej.

4. Przewodniczący w imieniu lub z upoważnienia Prezydium 
w szczególności:
a) podejmuje czynności zmierzające do właściwego przy

gotowania materiałów dla Rady i jej organów oraz 
zapewnia wykonanie uchwał Rady, postanowień Pre
zydium, wniosków komisji i interpelacji radnych,

b) decyduje o doraźnych sprawach związanych z koor
dynacją pracy komisji oraz organizacją aktywności 
radnych,

c) w uzasadnionych przypadkach, zajmuje stanowisko 
do projektów aktów normatywnych przekazanych 
Prezydium do konsultacji,

d) udziela odpowiedzi na skargi i wnioski skierowane do 
Prezydium,

e) występuje z wnioskami o odznaczenie radnych, człon
ków komisji, działaczy rad narodowych,

f) podejmuje czynności zmierzające do popularyzacji 
efektów działania Rady i jej organów oraz wymiany 
doświadczeń w tej dziedzinie.

§ 29

Dla zorganizowania pracy Rady na sesji Prezydium Rady 
w szczególności:
a) opracowuje projekt rocznego planu pracy Rady,
b) ustala liczbę osób, które powinny zostać imiennie za

proszone do udziału, w sesji,
c) określa sposób przygotowania materiałów na sesję,
d) rozpatruje wstępne projekty uchwał Rady w sprawach 

organizacji pracy Rady i jej komisji oraz działalności 
spoleczno-organizacyjnej Rady,

e) organizuje kontrolę wykonania uchwał Rady oraz zarzą
dzeń Wojewody i organów nadrzędnych,

f) zapewnia współdziałanie komisji i radnych z miejscowy
mi organizacjami społecznymi, samorządowymi i gospo
darczymi, zarówno w celu zebrania ich opinii co do 
spraw, które mają być rozpatrzone na sesji, jak tez dla 
zapewnienia ich uczestnictwa w praktycznym wykonywa
niu podjętych na sesji uchwał.

§ 30

Dla koordynowania prac komisji oraz zorganizowania ich 
działalności Prezydium Rady w szczególności:
a) rozpatruje roczne plany pracy komisji, zapewniając ich 

zharmonizowanie, wzajemne skoordynowanie z rocznym 
planem pracy Rady oraz planem Wojewódzkiego Komi
tetu Kontroli Społecznej,

b) rozpatruje informacje o działalności komisji i wskazuje 
na celowość podjęcia określonych zadań,

c) może powoływać doraźne zespoły złożone z członków dwu 
lub więcej komisji, obejmujące swoim zasięgem działania 
sprawy należące do właściwości więcej niż jednej ko
misji,

d) udziela komisjom pomocy w rozpatrywaniu spraw nale
żących do zakresu działania Rady Narodowej,

e) kontroluje właściwe rozpatrywanie i realizację wniosków 
komisji przyjętych do realizacji.

§ 31

Dla udzielania .radnym pomocy w wykonywaniu mandatu 
oraz zabezpieczenia praw radnych i członków komisji Pre
zydium Rady w szczególności:
a) współdziała z miejscowym Komitetem Frontu Jedności 

Narodu w organizowaniu spotkań radnych z wyborcami 
w odpowiednich okręgach wyborczych, zwłaszcza zapew
niając radnym informacje o dotychczasowej i zamierzo
nej działalności Rady w celu uwzględnienia tych infor
macji przy zdawaniu sprawy wyborcom,

b) organizuje działalność środowiskową radnych oraz za
pewnia utrzymywanie przez nich łączności z miejscowy
mi organizacjami społecznymi, samorządowymi i gospo
darczymi,

c) zapewnia radnym ochronę przed niesłusznymi konsek
wencjami w związku z ich działalnością zgodną ze złożo
nym ślubowaniem,

d) kontroluje należyte ustosunkowanie się do wniosków 
i propozycji radnych przez jednostki gospodarcze, admi-



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ w CIECHANOWIE Nr 4 Poz. 17

nistracyjne i socjalno-kulturalne oraz organizacje spo
łeczne,

e) rozpatruje sprawy związane z wykonywaniem przez rad
nych ich obowiązków, a zwłaszcza sprawy uczestnictwa 
w sesjach i w pracach komisji i zwraca się do radnych 
o wyjaśnienie nie usprawiedliwionej uprzednio nieobec
ności na sesji, wskazując na obowiązki wynikające 
z piastowania mandatu radnego,

f) udziela lub odmawia zgody na wypowiedzenie radnemu 
stosunku pracy przez zakład, który go zatrudnia oraz 
przyjmuje do wiadomości zawiadomienie o rozwiązaniu 
z radnym stosunku pracy bez wypowiedzenia; w obu wy
padkach Prezydium zajmuje stanowisko po wysłuchaniu 
wyjaśnień radnego, a o zajętym stanowisku informuje 
Radę na najbliższej sesji,

g) występuje do Rady z wnioskiem o stwierdzenie wygaś
nięcia mandatu radnego, który zmarł, zrzekł się mandatu 
bądź utracił prawo wybieralności,

h) występuje do Rady — po wysłuchaniu wyjaśnień zainte
resowanego — z wnioskiem o pozbawienie mandatu rad
nego, który odmówił złożenia ślubowania albo sprzenie
wierzył się złożonemu ślubowaniu radnego,

i) rozpatruje wstępnie wniosek Komitetu Frontu Jedności
Narodu o odwołaniu radnego i przedstawia go wraz ze 
swą opinią na sesję Rady, . . .

j) powiadamia Wojewódzki Komitet Frontu Jedności Naro
du o wygaśnięciu mandatu radnego celem poinformowa
nia o tym wyborców.

§ 32

1. Przy Prezydium Rady działa Wojewódzka Komisja Od
znaczeń Państwowych, którą powołuje Rada.

2. Komisja wykonuje swoje zadania zgodnie z wytycznymi 
Rady Państwa w sprawie polityki odznaczeniowej oraz 
uchwalonym przez siebie regulaminem.

3. Nadzór nad działalnością komisji sprawuje Prezydium 
Rady.

§ 33

1. Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zapewnia 
prezydium rad narodowych stopnia podstawowego pomoc 
w realizacji ich zadań.

2. Prezydium WRN podejmuje czynności celem upowszech
niania osiągnięć w pracy rad narodowych niższego stop
nia.

3. Na wniosek Wojewody Prezydium wstrzymuje wykona
nie uchwały rady narodowej niższego stopnia, w wypad
ku sprzeczności tej uchwały z prawem lub niezgodności 
z zasadniczą linią polityki Państwa.

■ § 34

1. Posiedzenia Prezydium WRN zwołuje Przewodniczący. 
Rady, kierując 'się terminami wynikającymi z rocznegd 
albo półrocznego planu pracy Prezydium, lub w miarę 
potrzeby, nie rzadziej jednak niż raz w miesiącu.

2. Na posiedzeniu Prezydium przewodniczy Przewodniczący 
Rady lub jego zastępca. Na początku posiedzenia przed
stawia projekt porządku dziennego do zatwierdzenia.

3. Wojewoda może być zaproszony na posiedzenie Prezy
dium z głosem opiniodawczo-doradczym.

4. Z posiedzeń Prezydium sporządza się protokół, do któ
rego wpisuje się podjęte przez Prezydium postanowienia. 
Protokóły z posiedzeń Prezydium WRN sporządza Biuro 
WRN.

§ 35
1. Warunki sprawnego funkcjonowania Rady, jej Prezy

dium, komisji oraz radnych zapewnia Biuro Wojewódz
kiej Rady Narodowej.

2. Biuro Wojewódzkiej Rady Narodowej, wydzielone do ob
sługi Rady Narodowej i jej organów, podporządkowane 
jest Przewodniczącemu Wojewódzkiej Rady Narodowej.

3. Regulamin Biura WRN określa Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej.

ROZDZIAŁ IV

Komisje

§ 36

Wojewódzka Rada Narodowa powołuje następujące komisje:
1) Komisję Rozwoju Gospodarczego i Zagospodarowania 

Przestrzennego do spraw: prawidłowego rozmieszczenia 
sił wytwórczych, planowania gospodarczego i finansowe
go, budżetu województwa, terenowej koordynacji gos
podarczej, budownictwa i inwestycji, zatrudnienia, pra
widłowej organizacji pracy w jednostkach produkcyj
nych.
W skład Komisji wchodzi 16 osób.

2) Komisję Gospodarki Komunalnej, Komunikacji i Łącz
ności do spraw: rozbudowy i utrzymania urządzeń ko
munalnych, budownictwa drogowego, gospodarki miesz
kaniowej, środków komunikacji i łączności.
W skład Komisji wchodzi 16 osób.

3) Komisję Produkcji Rolnej do spraw: intensyfikacji rol
nictwa, rozbudowy i unowocześnienia gospodarczego 
i organizacyjnego uspołecznionych gospodarstw rolnych, 
melioracji i budownictwa rolniczego, zaopatrzenia rolnic
twa w środki produkcji, oświaty i propagandy rolniczej, 
gospodarki leśnej.
W skład Komisji wchodzi 19 osób.

4) Komisję Zaopatrzenia Ludności i Usług do spraw: handlu, 
gastronomii, skupu, usług dla ludności, kooperacji handlu 
z przemysłem miejscowym.
W skład Komisji wchodzi 16 osób.

5) Komisję Zdrowia, Spraw Socjalnych i Ochrony Środowi
ska do spraw: działalności placówek służby zdrowia 
i opieki społecznej, sportu i turystyki, zagospodarowania 
terenów rekreacyjnych, ochrony naturalnego środowiska 
człowieka.
W skład Komisji wchodzi 16 osób.

6) Komisję Wychowania, Oświaty i Kultury do spraw: wy
chowania i wykształcenia dzieci i młodzieży, funkcjono
wania szkół i innych placówek oświatowo-wychowaw
czych, upowszechniania kultury, czytelnictwa, opieki nad 
sztuką ludową.
W skład Komisji wchodzi 16 osób.

7) Komisję Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego- 
do spraw zapewnienia przestrzegania prawa przez oby
wateli i organy państwowe, kontroli działalności kolegiów 
do spraw wykroczeń i sądownictwa społecznego, prawi
dłowości rozpatrywania skarg ludności oraz praworząd
ności działania wszelkich urzędów i instytucji na obszarze 
działania Rady.
W skład Komisji wchodzi 16 osób.

§ 37

Do wykonania określonych zadań, przeprowadzania konsul
tacji lub dokonania kontroli, przygotowania opracowań lub 
opinii albo podjęcia innych spraw o charakterze doraźnym 
Rada może powoływać komisje niestałe lub zespoły.



Póz. 17 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE Nr 4 > Str. 7

§ 38

1. Komisja składa się z przewodniczącego komisji, jego za
stępców oraz członków. Składy osobowe komisji ustala 
Rada Narodowa.

2. W skład komisji WRN wchodzą tylko radni.
3. Zastępców przewodniczącego komisja wybiera ze swego 

grona.-
4. Obsługę techniczno-organizacyjną Komisji WRN zapew

nia Biuro Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 39

1. W dziedzinach należących do ich zakresu działania ko
misje:
1) przeprowadzają kontrolę społeczną działalności Urzę

du Wojewódzkiego oraz innych instytucji, zakładów 
i jednostek działających na terenie działania Rady,

2) występują do Wojewody z wnioskami wynikającymi 
z przeprowadzonych kontroli,

3) wysłuchują informacji kierowników właściwych orga
nów oraz jednostek gospodarczych i socjalno-kultural- 
nych działających na terenie działania Rady,

4) wyrażają opinie do ważniejszych zarządzeń i decyzji 
Wojewody, ,

5) rozpatrują i opiniują projekty planów społeczno-gos
podarczego rozwoju, planów finansowania zadań oraz 
projekt budżetu,

6) opiniują przekazane im projekty innych uchwał Rady 
Narodowej oraz, w miarę potrzeby, zgłaszają poprawki 
i uzupełnienia,

7) inicjują lub opracowują na zlecenie Prezydium WRN 
projekty uchwał Rady.

2. Wojewódzka Rada Narodowa może w drodze uchwały 
określić rodzaje spraw, które zamiast na sesji podlegają 
rozpatrzeniu przez komisję; nie dotyczy to rozstrzygnięć 
zastrzeżc^iych do właściwości Rady Narodowej.

3. Uchwała, o której mowa w ust. 2 może dotyczyć prze
kazania do rozpatrzenia następujących spraw będących 
w zakresie działalności komisji:
1) informacji właściwych jednostek administracyjnych

i gospodarczych o stanie realizacji planów społeczno- 
-gospodarczego rozwoju i budżetu oraz innych uchwał 
Rady,

2) oceny terenowych organów administracji państwowej
i jednostek gospodarczych,

3) realizacji postulatów i wniosków wyborców.
4. W wyniku rozpatrzenia sprawy komisja kieruje wnioski 

do Wojewody lub występuje do Rady o podjęcie stosow
nej uchwały.

§ 40

1. W wykonywaniu swoich zadań komisje korzystają z po- 
mocy specjalistów; w miarę możliwości i potrzeby ko
rzystają również ze współpracy i wyników badań insty
tucji naukowych.

2. W wykonywaniu swych zadań kontrolnych komisje 
współdziałają z Wojewódzkim Komitetem Kontroli Spo
łecznej, z fachowymi organami kontroli państwowej, ko
rzystają z ich pomocy i wyników kontroli.

§ 41

Komisje WRN włączają do realizacji swoich zadań odpo
wiednie komisje rad niższego stopnia, w szczególności do 
przeprowadzania kontroli, omawiania ich wyników i ustala
nia środków działania.

§ 42

1. Wykonując swoje zadania komisje współdziałają ściśle 
z organizacjami społecznymi i gospodarczymi, pobudzają 
i wykorzystują ich inicjatywę oraz wiążą ich działalność 
z zadaniami Rady Narodowej.

2. W miarę potrzeby komisje organizują wspólne kontrole 
z organizacjami społecznymi, wspólnie omawiają wyniki 
tych kontroli i wspólnie ustalają środki działania.

§ 43

Komisje wykonują swoje zadania kolegialnie na posiedze
niach, za pośrednictwem prezydium komisji, przewodniczą
cych komisji, wyznaczonych zespołów kontrolnych, opinio
dawczych, konsultacyjnych oraz przez zlecenie indywidual
nych zadań członkom komisji.

§ 44

1. Posiedzenia komisji zwołuje jej przewodniczący.
2. Wnioski uchwala komisja zwykłą większością głosów 

w obecności co najmniej połowy swoich członków.

§ 45

1. Komisje mogą, w zależności od przedmiotu obrad, zapra
szać na swoje posiedzenia kierowników właściwych or
ganów oraz jednostek gospodarczych i socjalno-kultural- 
nych, jak również organizacji spółdzielczych i społecz
nych.

2. Wojewoda:
a) zapewnia -udostępnianie komisjom przez kierowników 

właściwych jednostek organizacyjnych informacji 
i materiałów niezbędnych do prawidłowego wykony
wania przez komisje ich zadań kontrolnych,

b) zawiadamia komisje o sposobie załatwiania ich wnio
sków najpóźniej w ciągu miesiąca,

c) zasięga opinii komisji przed wydaniem ważniejszych 
zarządzeń i decyzji, a w szczególności dotyczących 
projektów aktów normatywnych zawierających prze
pisy powszechnie obowiązujące, decyzji o zmianach 
organizacyjnych funkcjonowania jednostek prowadzą
cych działalność handlową, usługową, bądź inną bez
pośrednio na rzecz ludności, wystąpień do mieszkań
ców o poparcie dla akcji o charakterze państwowym 
lub społecznym oraz w sprawach innych decyzji istot
nych dla miejscowej ludności.

ROZDZIAŁ V

RADNI

§ 46

1. Radny ma prawo i obowiązek czynnie uczestniczyć w ses
jach oraz w działalności organów Rady do których zo
stał wybrany.

2. Uczestnicząc w sesjach radny ma prawo zgłaszać inter
pelacje, wnioski, opinie i poprawki do projektów uchwał 
oraz przedstawiać Radzie stanowisko wyborców.

3. W celu podkreślenia praw i obowiązków wynikających 
z piastowanego mandatu, radny używa odznaki radnego 
oraz otrzymuje stosowną legitymację radnego.

§ 47
1. Radny może na sesji bądź w okresie między sesjami 

składać interpelacje do Wojewody. Interpelacja może do
tyczyć zarówno działalności Wojewody i podległego mu 
urzędu jak również jednostek administracyjnych,' gospo-



Itr. 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE Nr 4 Poz. 17—18

darczych i socjalno-kulturalnych działających na danym 
terenie.

2. Interpelacja może być zgłoszona pisemnie lub ustnie do 
protokółu sesji Rady. W interpelacji powinna być przed
stawiona sprawa i wynikające w związku z nią pytanie.

3. Odpowiedź na interpelację powinna być udzielona nie 
później niż w ciągu dwóch tygodni od daty jej złożenia.

§ 48

1. Radny może zwracać się z wnioskami do Rady Narodo
wej, Wojewody oraz kierowników innych organów pań
stwowych, jak również przedsiębiorstw, zakładów, insty
tucji oraz organizacji spółdzielczych i społecznych o roz
patrzenie spraw wynikających w toku działalności rad
nego w związku z wykonywaniem mandatu.

2. Radny może kierować wnioski, o których mowa w ust. 1 
bezpośrednio lub poprzez Prezydium WRN. Wnioski, któ
re nie dotyczą porządku obrad, a zostały przez radnych 
zgłoszone na sesji, uważa się za skierowane za pośred
nictwem Prezydium.

3. Odpowiedzi radnemu należy udzielić w ciągu 30 dni, 
chyba że przepis szczególny przewiduje krótszy termin. 
W wypadku skierowania wniosku poprzez Prezydium 
WRN odpowiedź powinna być udzielona również za po
średnictwem Prezydium.

4. O zgłoszonej interpelacji bezpośrednio do Wojewody, 
względnie wniosku pod adresem Wojewody lub innej 
jednostki w okresach międzysesyjnych, radny winien za
wiadomić Biuro WRN, przesyłając odpis zgłoszonej in
terpelacji lub wniosku.

§ 49

1. Radny utrzymuje stałą więź z wyborcami, współdziała
jąc z Wojewódzkim Komitetem Frontu Jedności Narodu 
oraz z miejscowymi organizacjami gospodarczymi i spo
łeczno-politycznymi.

2. Radny uczestniczy w spotkaniach z wyborcami, zdając im 
co najmniej dwa razy w roku sprawę ze swej działalno
ści, a także z działalności Rady oraz komisji, której jest 
członkiem.

3. Ogólne wnioski wynikające ze spotkań z wyborcami oraz 
innych z nimi kontaktów radny kieruje do Prezydium 
Rady lub zgłasza je na sesji.

§ 50
♦

1. Dla zapewnienia radnym stałej systematycznej więzi 
z załogami większych zakładów pracy mogą być tworzone 
w tych zakładach zespoły radnych.

2. W skład zespołu wchodzą radni i członkowie komisji rad 
narodowych zatrudnieni w danym zakładzie. Zespól mo
że być utworzony, jeżeli w zakładzie jest zatrudnionych 
co najmniej pięciu radnych i członków komisji.

3. Celem działalności zespołu jest informowanie załogi 
o pracy rad narodowych i ich organów, zasięganie jej 
opinii o zagadnieniach mających być tematem sesji oraz 
przyciąganie pracowników zakładu do udziału w reali
zacji zadań wytyczonych przez rady narodowe.

§ 51

1. Radni Wojewódzkiej Rady Narodowej należący do partii 
i stronnictw politycznych tworzą zespoły radnych. Pracą 
zespołów kierują właściwe władze partii i stronnictw 
politycznych.

2. Radni członkowie organizacji młodzieżowych i inni, któ
rzy wyrażają na to chęć, organizują się w zespół mło
dych radnych. Pracą zespołu kieruje Federacja Socjali
stycznych Związków Młodzieży Polskiej.

18.

UCHWAŁA Nr 6/80
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE

z dnia, 31 marca 1980 r.

w sprawie powołania stałych komisji 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

Na podstawie art. 33 pkt.l ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26 
poz. 139 z późniejszymi zmianami) oraz uchwały Rady Pań
stwa z dnia 31 maja 1975 roku w sprawie rodzajów i składu 
liczbowego komisji rad narodowych (M.P. Nr 17, poz. 107) — 
Wojewódzka Rada Narodowa w Ciechanowie uchwala, co 
następuje:

§ 1

Powołać niżej wymienione komisje stałe w następujących 
składach:

I. KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO
I ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO:

1. Ob. Brzozowska Barbara
2. Ob. Brzeziński Jerzy
3. Ob. Chodkowska Helena
4. Ob. Kołakowski Zenon
5. Ob. Hektor Józef
6. Ob. Jaworski Krzysztof
7. Ob. Kobyliński Konstanty
8. Ob. Ludwiszewski Władysław
9. Ob. Majewski Marek

10. Ob. Manista Lila
11. Ob. Nalborski Stanisław
12. Ob. Nierobisz Jan
13. Ob. Rutkowski Stanisław
14. Ob. Stempkowska Elżbieta Stanisława
15. Ob. Szczepaniuk Feliksa
16. Ob. Winnicki Henryk
17. Ob. Wardziński Zygmunt

II. KOMISJA GOSPODARKI KOMUNALNEJ, 
KOMUNIKACJI I ŁĄCZNOŚCI:

1. Ob. Andrzejczuk Teresa
2. Ob. Bartkiewicz Jan
3. Ob. Cichocki Ryszard
4. Ob. Finik Józef
5. Ob. Gawęda Józef Zdzisław
6. Ob. Giziński Stanisław
7. Ob. liski Krzysztof
8. Ob. Jaroszewska Krystyna Danuta
9. Ob. Żmijewski Roman

10. Ob. Kosiorek Henryk
11. Ob. Milewski Mieczysław
12. Ob. Milewska Wanda
13. Ob. Sankowski Mieczysław
14. Ob. Smoliński Stanisław
15. Ob. Zdunek Zdzisław
16. Ob. Żbikowski Stanisław



Poz. 18—19 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE Nr 4 Str. 9

III. KOMISJA PRODUKCJI ROLNEJ:

1. Ob. Gąsecka Stanisława
2. Ob. Gilert Edward Stanisław
3. Ob. Granuszewski Ryszard
4. Ob. Jakubik Edward
5; Ob. Karwowski Zenon
6. Ob. Kuśmierska Barbara
7. Ob. Łada Janina Wiktoria
8. Ob. Madziar Henryk
9. Ob. Mossakowski Kazimierz

10. Ob. Patlewicz Maria Beata
11. Ob. Pąk Kazimierz
12. Ob. Subdysiak Janusz
13. Ob. Tomczak Antoni
14. Ob. Walczak Stefan
15. Ob. Załęski Maciej
16. Ob. Zembrzuski Anastazy
.17. Ob. Ziębicki Henryk
18. Ob. Żelichowski Stanisław

IV. KOMISJA ZAOPATRZENIA LUDNOŚCI I USŁUG:

1. Ob. Baleński Marian
2. Ob. Barwiński Jan
3. Ob. Błaszczyk Celina
4. Ob. Golmanowski Mieczysław Feliks
5. Ob. Jakielski Jan
6. Ob. Kapela Stanisław
7. Ob. Mańka Henryk
8. Ob. Milewska Barbara
9. Ob. Ostaszewska Zofia

10. Ob. Orłowski Edmund
11. Ob. Plebaniak Adam
12. Ob. Pomianowski Telesfor
13. Ob. Włoczewski Roman
14. Ob. Zaborowska Teresa
15. Ob. Liberadzka Daniela Teresa
16. Ob. Ziemińska Alina Elżbieta

V. KOMISJA ZDROWIA, SPRAW SOCJALNYCH
i ochrony Środowiska:

1. Ob. Bandurska Marianna
2. Ob. Daszczyńska Halina
3. Ob. Dusińska Barbara
4. Ob. Gregajtys Leon
5. Ob. Gross Zdzisław
6. Ob. Hausman Barbara
7. Ob. Licznerski Jan
8. Ob. Rodzińska Krystyna
9. Ob. Malinowski Mieczysław

10. Ob. Mokrzycka Grażyna
11. Ob. Ogrodowczyk Teresa Scholastyka
12. Ob. Ogrodowski Henryk
13. Ob. Ozdarska Zofia
14. Ob. Rogowski Jan
15. Ob. Waleśkiewicz Mieczysław
16. Ob. Wiloch Tadeusz

VI. KOMISJA WYCHOWANIA, OŚWIATY I KULTURY:

1. Ob. Antonowski Gabriel Michał
2. Ob. Dębska Jadwiga Wiesława
3. Ob. Gołębiowski Stefan
4. Ob. Qorecki Jarosław
5. Ob. Jaroszewski Mirosław
6. Ob. Kownacki Andrzej
7. Ob. Krzykowski Kazimierz Antoni

8. Ob. Kostek Zofia
9. Ob. Manowska Janina

10. Ob. Meredyk Jan
11. Ob. Murza-Murzic Wiesław
12. Ob. Olszewska Bronisława
13. Ob. Piotrowski Władysław
14. Ob. Rzemieniewska Wanda *'•
15. Ob. Staszczak Henryka Agnieszka
16. Ob. Zakrzewska Aniela

VII. KOMISJA PRZESTRZEGANIA PRAWA
I PORZĄDKU PUBLICZNEGO:

1. Ob. Białobrzeska Janina
2. Ob. Fejdych Tadeusz
3. Ob. Glibowski Adolf
4. Ob. Jasiński Tadeusz
5. Ob. Kleniewska Teresa
6. Ob. Lamperski Antoni
7. Ob. Lewandowska Teresa
8. Ob. Maciejewski Lech
9. Ob. Olejniczak Henryk

10. Ob. Piasecki Józef
11. Ob. Przybyszewska Barbara
12. Ob. Rostkowski Jan
13. Ob. Rutyna Sławoj
14. Ob. Smoliński Edmund
15. Ob. Stangreciak Tadeusz
16. Ob. Tobolski Jerzy

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

ZDZISŁAW LUCIŃSKI

19.

UCHWAŁA Nr 7/80
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE

z dnia 31 marca 1980 r.
w sprawie uchwalenia wstępnego planu pracy 
Wojewódzkiej Rady Narodowej na 1980 rok

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 
1958 roku o radach narodowych (Dz. U. Nr 26 poz. 139 
z 1975 r. z późniejszymi zmianami) oraz § 3 i § 4 ust. 3 Re
gulaminu Wojewódzkiej Rady Narodowej — Wojewódzka 
Rada Narodowa ustala, co następuje:

§ 1
Uchwalić wstępny plan pracy Wojewódzkiej Rady Narodo
wej w Ciechanowie na 1980 rok w brzmieniu załącznika do 
uchwały.*

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

ZDZISŁAW LUCIŃSKI

*) nie publikowany



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE Nr 4 Poz. 20—22

20.
UCHWAŁA Nr 8/80

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE 
z dnia 31 marca 1980 r.

w sprawie: powołania Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń 
Państwowych w Ciechanowie

Na podstawie § 15 ust. 1 uchwały Rady Państwa z dnia 
6.1.1977 r. w sprawie szczegółowych zasad oraz trybu nada
wania orderów i odznaczeń (M.P. Nr 2 poz. 12) oraz instruk
cji Kancelarii Rady Państwa z dnia 31 I 1977 r. Wojewódzka 
Rada Narodowa w Ciechanowie uchwala, co następuje:

§ 1
Powołać Wojewódzką Komisję

w następującym składzie:
1) Turadek Aleksander —•
2) Bagieński Tadeusz —
3) Chodkowska Helena —
4) Czarnewicz Antonina —-
5) Dąbek Fr&nciszek —
6) Nalborski Stanisław —
7) Polens Remigiusz —
8) Różalski Wincenty —
9) Skurzyński Bolesław —

10) Wardziński Zygmunt —
§ 2

Do podstawowych zadań Wojewódzkiej Komisji Odzna
czeń Państwowych należy:
1) opiniowanie wniosków o nadanie orderów i odznaczeń 

państwowych,
2) opiniowanie wniosków o nadanie Odznaki „Za Zasługi 

dla Województwa Ciechanowskiego”,
3) aktywne wpływanie na prawidłowe kształtowanie poli

tyki odznaczeniowej przez dokonywanie okresowych jej 
analiz,

4) inspirowanie przedsięwzięć oddziaływujących na wzrost 
rangi odznaczonych w opinii publicznej.

§ 3
Wojewódzka Komisja Odznaczeń Państwowych w całej 

swej działalności podlega nadzorowi Prezydium WRN.
§ 4

1. Wojewódzka Komisja Odznaczeń Państwowych kieruje 
się w swej działalności wytycznymi Rady Państwa 
w sprawie polityki odznaczeniowej oraz uchwalonym 
przez siebie regulaminem, który przedstawi Wojewódz
kiej Radzie Narodowej do zatwierdzenia.

2. Zastępców przewodniczącego wybiera Komisja Odzna
czeń ze swego grona.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Wojewódz

kiej Rady Narodowej w Ciechanowie.
§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia.
PRZEWODNICZĄCY 

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
ZDZISŁAW LUCIŃSKI

21
UCHWAŁA NR XII/44/80

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Działdowie
z dnia 10 kwietnia 1980 r.

w sprawie: uzupełnienia Uchwały Nr 18/78 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w Działdowie z dnia 30 czerwca 1978 r. 
w sprawie zatwierdzenia planu szczegółowego zagospoda
rowania przestrzennego osiedla budownictwa jednorodzinne

go „Księżodworska IV” w Działdowie

Działając w oparciu o § 7 ust. 1 i 4 Uchwały Nr 148 Rady 

Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu 
sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania miesjcowych 
planów zagospodarowania przestrzennego (M.P. Nr 31 poz. 
135) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Działdowie 

uchwala:

§ 1
W uzupełnieniu Uchwały Nr 18/78 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Działdowie z dnia 30 czerwca 1978 r. w sprawie 
zatwierdzenia planu szczegółowego zagospodarowania prze
strzennego osiedla budownictwa jednorodzinnego „Księżo
dworska IV” w Działdowie, upoważnić Naczelnika Miasta 
i Gminy w Działdowie do dokonania odstępstwa od planu 
szczegółowego zagospodarowania przestrzennego osiedla bu
downictwa jednorodzinnego „Księżodworska IV” w Dział
dowie w. zakresie zmian w typach projektów obowiązują
cych na tym osiedlu.

§ 2

Odpowiedzialnym za wykonanie Uchwały czyni się Naczel
nika Miasta i Gminy w Działdowie.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Ciechanowie.

PRZEWODNICZĄCY RADY NARODOWEJ 
MIASTA 1 GMINY W DZIAŁDOWIE 

Stefan Szumski

22

UCHWAŁA Nr XII/42/80

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Działdowie

z dnia 10 kwietnia 1980 r.

w sprawie: Zatwierdzenia Planu Szczegółowego Zagospoda
rowania Przestrzennego Osiedla Budownictwa Jednorodzin

nego „Leśna II” w Działdowie.

Działając w oparciu o § 7 ust. 1 i 4 Uchwały Nr 148 Rady 
Ministrów z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu 
sporządzania, uzgadniania i zatwierdzania miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego (M.P. Nr 31 poz. 
135) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Działdowie 

uchwala:

§ 1
Zatwierdzić Plan Szczegółowy Zagospodarowania Prze
strzennego Osiedla Budownictwa Jednorodzinnego „Leśna II” 
w Działdowie, będący załącznikiem do niniejszej Uchwały.

§ 2
Upoważnić Naczelnika Miasta i Gminy w Działdowie do 
dokonywania odstępstw od planu w zakresie zabudowy jed
norodzinnej osiedla o projekty typowe jednakowe dla po
szczególnych pierzei ulic.

§ 3
Zatwierdzony Plan Szczegółowy Zagospodarowania Osiedla 
uznać za podstawę do sporządzenia przez służbę geodezyjną 
planu podziału terenów budowlanych.

§ 4
Trzy egzemplarze rysunku planu z opisem pozostają 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Działdowie celem przepro
wadzenia dalszego toku postępowania.

§ 5
Odpowiedzialnym za wykonanie Uchwały czyni się Naczel
nika Miasta i Gminy w Działdowie.

Odznaczeń Państwowych

Przewodniczący Komisji 
członek Komisji

>5



Poz. 22—25 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W CIECHANOWIE Nr 4 Str. 11

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogło
szeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Ciechanowie.

PRZEWODNICZĄCY RADY NARODOWEJ 
MIASTA I GMINY W DZIAŁDOWIE 

Stefan Szumski

23.

ZARZĄDZENIE Nr 23/80

WOJEWODY CIECHANOWSKIEGO

z dnia 15 maja 1980 r.
w sprawie wprowadzenia postępowania przyśpieszonego

w sprawach o wykroczenia

Działając na podstawie art. 70 § 2 i 3 ustawy z dnia 
20 maja 1971 r. kodeksu postępowania w sprawach o wy
kroczenia (Dz.U. nr 12, poz. 116 i z 1972 r. nr 49, poz. 312) 
oraz w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych 
zarządzam co następuje:

§ 1
Wprowadzam postępowanie przyśpieszone przed kolegiami 
do spraw wykroczeń na obszarze;
1. miast: Ciechanów i Mława,
2. miast i gimn: Działdowo, Lidzbark Welski, Nasielsk,

Płońsk, Pułtusk, Raciąż i Żuromin,
na czas od 1 czerwca do 31 października 1980 r.

§ 2
Rozpoznaniu w postępowaniu przyśpieszonym z zachowa
niem warunków przewidzianych w art. 71 kodeksu postępo
wania w sprawach o wykroczenia podlegają sprawy o czyny 
polegające na;
1. zakłóceniu krzykiem, hałasem, alarmem lub innym wy

brykiem spokoju i porządku publicznego, spoczynku 
nocnego albo wywołaniu zgorszenia w miejscu pu
blicznym przez osoby znajdujące się pod wpływem 
alkoholu bądź gdy czyn ten ma charakter chuligański 
(art. 51 § 2 kodeksu wykroczeń).

2. prowadzeniu pojazdu mechanicznego służącego do komu
nikacji lądowej lub wodnej przez osoby znajdujące się 
w stanie wskazującym na użycie alkoholu lub podobnie 
działającego środka (art. 87 § 1 kodeksu wykroczeń).

§ 3 .

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ciechanowie.

WOJEWODA 
JERZY WIERZCHOWSKI

24.

ZARZĄDZENIE Nr 4/80

Naczelnika Miasta i Gminy w Działdowie

z dnia 18 kwietnia 1980 r.

o ustaleniu terenu budowlanego w mieście Działdowie i jego 
podziale na normatywne działki budowlane

Na podstawie art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. 
o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego 

oraz o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz.U. 
Nr 27, poz. 192 i z 1973 r. Nr 48, poz. 282) oraz § 13 ust. 1 
rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu 
ustalania, rozgraniczenia i podziału terenów budownictwa 
jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
(Dz.U. Nr 35, poz. 242) zarządzam co następuje:

§ 1

Ustalam teren położony w m. Działdowie przy ul. Leśnej, 
' jako teren budowlany przeznaczony pod budownictwo jed-

, norodzinne.

§ 2

Teren, o którym mowa w § 1 — zostaje podzielony równo
cześnie na działki budowlane zgodnie ze szczegółowym 
planem zagospodarowania przestrzennego (Załącznik nr 1) 
oraz projektem podziału i rejestrem pomiarowym (Załącznik 
nr 2).

§ 3

Na ustalonym terenie budowlanym w ramach terenowych 
planów gospodarczych zostaną wybudowane następujące 
urządzenia:

1) sieć elektryczna
2) ulice
3) sieć wodociągowa
z terminem zakończenia robót w roku 1985.

§ 4

Nieruchomości objęte zarządzeniem, przechodzą z mocy 
prawa na własność Państwa po upływie 2 miesięcy od daty 
wejścia w życie niniejszego zarządzenia, wolne od ciążą
cych na nich praw rzeczowych ograniczonych i innych 
obciążeń.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie w terminie 2 miesięcy od 
chwili ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej* 
Rady Narodowej w Ciechanowie.

NACZELNIK MIASTA I GMINY 
Henryk Kamiński

25.

ZARZĄDZENIE Nr 9/80

Naczelnika Miasta i Gminy w Żurominie

z dnia 4 czerwca 1980 r.

o ustaleniu terenu budowlanego w mieście Żurominie i jego 
podziale na normatywne działki budowlane

Na podstawie art. 2 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. 
o terenach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego 
oraz o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz.U. 
Nr27, poz. 192 z 1972 r. i Dz.U.Nr 48, poz. 282 z 1973 r.) oraz 
§ 13 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej 
i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie 
trybu ustalenia, rozgraniczenia i podziału terenów budow
nictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast 
i osiedli (Dz.U.Nr 35 doz. 242) zarządzam co następuje:



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RA DY NARODOWEJ W CIECHANOWIE Nr 4 Poz. 25Str. 12

§ 1 § 4

Ustalam teren położony w mieście Żurominie w rejonie ulic: Nieruchomości lub ich części objęte zarządzeniem z wyjąt-
Wiadrowska, Lenartowicza, Mławska jako teren budowlany kiem działek, które właściciele (współwłaściciele) zachowa-
przeznaczony pod budownictwo jednorodzinne — osiedle li na własność, lub które zostały nadane na własność ich
„Zacisze”, I etap. członkom rodzin decyzjami administracyjnymi Naczelnika

Miasta, Miasta i Gminy, stwierdzającymi własność działek,
§ 2 przechodzą z mocy prawa na własność Państwa po upływie 

2 miesięcy od daty wejścia w życie niniejszego zarządzenia,
Teren, o którym mowa w § 1 zostaje podzielony równocześ- wolne od ciążących na nich praw rzeczowych ograniczonych
nie na działki budowlane zgodnie ze szczegółowym planem i innych obciążeń.
zagospodarowania przestrzennego (zał. Nr 3).

§ 5
§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie w terminie 2 miesięcy od
Na ustalonym terenie budowlanym w ramach terenowych chwili ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej
planów gospodarczych zostaną wybudowane następujące 
urządzenia:

Rady Narodowej w Ciechanowie.

1) sieć elektryczna
2) sieć wodociągowa /

3) ulice NACZELNIK MIASTA I GMINY
z terminem zakończenia robót w roku 1983. mgr inż. Jan Ruchalski

Warunki prenumeraty
Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej

na rok 1980
Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej w Ciechanowie

na rok 1980 wynosi:

półroczne ...................10 zł bez skorowidza
rocznie ........................20 zł ze skorowidzem

Opłata za prenumeratę powinna być uiszczona z góry.
Rachunków nie wysyła się.

*

Dziennik Urzędowy redaguje Zespół Redakcyjny — adres: Urząd Wojewódzki, Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr 
ul. Świerczewskiego 47, 06-400 Ciechanów,

Administracja: Urząd Wojewódzki, Wydział Budżetowo-Gospodarczy, ul. Świerczewskiego 47, 06-400 Ciechanów, 
tcl. 22-54, konto Nr 13000-505-225 NBP Ciechanów.

Prenumerata wynosi:
a) roczna ze skorowidzem — 20 zł,
b) półroczna bez skorowidza — 10 zł.
Rachunków za prenumeratę nie wystawia się.
Reklamacje z powodu nie doręczenia poszczególnych numerów 
Dziennika należy wnosić do administracji w terminie 15 dni po 
otrzymaniu następnego numeru.
Poszczególne egzemplarze Dziennika Urzędowego do nabycia 
w Wydziale Budżetowo-Gospodarczym, pokój Nr 10.
Należność płatna w kasie Wydziału Budżetowo-Gospodarczego. ODBIORCA

Druk: RSW „Prasa-Książka-Ruch” Zakłady Graficzne w Ciechanowie, zam. 615-80 nakład 550 egz.

Cena 12 zł


